Nach einer Copie im alten Copiarie.

**CXCII.** Der Abt Bodo des Johannisklosters bei Magdeburg nimmt das Interdict gegen das Domcapitel in Brandenburg zurück, am 3. Aug. 1326.

Bodo, dei gratia abbas monasterii sancti Johannis baptiste prope muros Magdeburgenses a reverendo patre, domino Ottone Hildesfemensi episcopo, conservatore et iudice

pro domino Magdeburgensi archiepiscopo et ecclesia ejus a sede apostolica concessio, super quibusdam processibus et sententiis revocandis et irritandis deputatus, universis, ad quos presentes literae pervenirent, salutem in domino sempiternam. Notum fieri volumus per presentes, quod venerabilis dominus Hyldefemensis episcopus jam dictus ex parte honorabilium virorum, dominorum prepositi ac capituli ecclesie Magdeburgensis suppliciter requisitus, quod processus quosdam et sententias dudum per ipsum et dominos abbatem monasterii sancti Michaelis et scolasticum ecclesie Sancte Crucis civitatis Hyldefemensis contra dominos prepositum et capitulum ecclesie Brandenburgensis, prepositos ac nonnullos alios de clero Brandenburgensis diocesis, factos et habitos pro domino archiepiscopo et capitulo Magdeburgensi, revocare et irritare dignaretur, precipue pro quadam compositione amabili roboranda, que de novo inter dominos et capitula Magdeburgensis et Brandenburgensis ecclesiarum extitit ordinata. Quia vero idem dominus episcopus ad ea, que expressa sunt superius, aliis prepeditis negotiis, intendere commode non valebat, nobis in hac parte vices suas duxit per suas patentes literas excusatorias totaliter committendas, prout in eisdem literis patentibus, ad nos directis, latius continetur; unde nos ad instantiam dominorum ac capitulorum predictorum commissum nobis negotium assumentes, super processibus et sententiis, de quorum irritatione et revocatione agitur et de compositione amabili, que, ut predictum est, intervenerat inter partes, summaria cognitione premissa et deliberatione diligenti et maturo consilio prehabitis, prout justitia suadebat, et precipue, quia ex fidei assertionem prudentum virorum, dominorum Christiani et Thiderici, procuratorum et canonicorum ecclesie Brandenburgensis, aperte cognovimus, processus et sententias, qui irritari et revocari petuntur, post appellationes legitimas, a domino conservatore et subdelegatis ab eo probatos, et quod tam eisdem appellationibus quam etiam sententiis et processibus partes supradicte renunciaverunt, concorditer et expresse, prout in prefata compositione amabili dinoscitur actum esse, sicut etiam ex inspectione compositionis ejusdem conscripse liquere clare poterit cuilibet intuenti, ideoque nos omnes processus et sententias et quicquid ex eis seu ob eos secutum extitit, auctoritate nobis in hac parte commissa, revocamus et irritamus et omnino tollimus et viribus vacuumus et virtute appellationum precedentium, de quibus predictur, absolvimus ad cautelam, ita quod de cetero nemo per eos et occasione eorum impugnari possit vel debeat seu etiam molestari, decernentes revocationem et irritationem, evacuationem, et jam dictas nos debere et posse in locis singulis, quibus oportunum fuerit, facere solemniter publicari. In quorum omnium et singulorum testimonium presentes literas scribi fecimus et sigilli nostri appensione muniri. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXVI<sup>o</sup>. in monasterio nostro in Monte prope muros Magdeburgenses in die inventionis sancti Stephani protomartyris gloriosi.

Nach einer Copie im alten Copiarie.

**CXCIII.** Gerichtliches Instrument, aufgenommen über die Uebereinkunft zwischen dem Magdeburger und Brandenburger Domcapitel, am 26. Aug. 1326.

In nomine domini. Amen. Anno ejusdem domini M. CCC. XXVI. indict. IX. mente Augusto VII. kal. Sept. constituto in mei et infra scriptorum testimonio reverendo domino Hinrico preposito ecclesie Brandenburgensis et petente instanter, ut sibi literas infra scriptas sigillis inferioris designatis roboratas sub manu mea publicarem, quarum tenor est talis: Hinricus etc. (Es folgt nun die Urkunde No. CXC. vom Jahre 1326), et in alia forma, que incipit: Otto etc. (Es folgt